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Vážení spoluobčané,

prázdninový čas rychle utekl a já vás 
po nějakém čase zdravím prostřed-
nictvím těchto stránek. Byla sice 
doba dovolených, odpočinku, cesto-
vání, pro děti táborů, ale obec ani 
v tomto období prázdniny neměla. 
Dokončovaly se se drobné práce ko-
lem školy, naplno probíhaly závěreč-
né práce na zateplování panelových 
domů a parkové úpravy mezi kostelem 
a Veterán muzeem. Jako každou stavbu 
i tyto zmiňované provázely problémy, 
ale podařilo se je vyřešit a věřím, že se 
naše obec posunula o kousek dál v kva-
litě života. 
V této době většina fi rem nestíhá, 
má plné kalendáře a nedostatek 
pracovníků. Tento problém letos postihl 
i naši údržbu. Sekání zeleně a údržbu 

zajišťuje pouhá polovina zaměstnanců 
oproti minulým letům. I proto byl pro 
údržbu obce zakoupen nový stroj na 
sekání a do konce roku by měl přibýt 
nový traktor. 
Školákům začíná školní rok a ten 
letos zahájí nový ředitel školy, pan 
Filip Worm. V tomto čísle si s ním 
můžete přečíst rozhovor. Já mu přeji 
hodně energie a odhodlání k tak těžké 
činnosti. A školákům popřeji úspěšný 
vstup do nového školního roku, ať 
už na naší škole, nebo i na středních 
a vysokých školách. 
Během podzimu budou občanům bez-
platně zapůjčeny kompostéry. Bližší 
informace naleznete uvnitř dnešního 
čísla. Jednak se tím plní povinnost 

celoročního výběru bioodpadu, ale 
dává se tím i možnost kompost vy-
rábět na vlastní zahradě. V dalších 
číslech zpravodaje vám budeme pře-
stavovat i další novinky v oblasti od-
padového hospodářství. 
Naplno se opět rozběhne i příprava
kulturních,společenských a sport-
ovních akcí. Po prázdninách, kdy 
jsme se mimo jiné 2x mohli bavit 
letním kinem, velmi pěkných turnajem 
fotbalových benjamínků, nás čeká 
Českoveský Yarda a další akce, takže 
sledujte kalendář a pozvánky 
 
Vážení spoluobčané, užívejte závěr 
léta. 

Petr Mudra

INFORMACE Z ÚŘADU

• V pátek 27.09.2019 proběhne svoz plastového odpadu v pytlích. Pytle nachystejte ke svozu den předem. 
Pytle si můžete zdarma vyzvednout na OÚ Česká Ves po uhrazení poplatku za odpad na rok 2019. Pytle jsou baleny do 
balíčků po 12 ks (1 ks na měsíc). Pokud budete potřebovat během roku více pytlů, můžete je zakoupit na OÚ Česká Ves 
(1 ks za 5,- Kč). Plastový odpad však můžete dávat do jakýchkoliv plastových pytlů – nemusí být „obecní“.

• Upozorňujeme občany, aby uhradili poplatek za odpad na 2. pol. 2019 a vyhnuli se tak upomínkovému řízení.

• Upozorňujeme občany, že splatnost poplatku ze psů a poplatku za pronájem pozemků byla do 31.03.2019! 
Žádáme občany, kteří ještě nemají zaplaceny tyto poplatky, aby tak co nejdříve učinili a vyhnuli se tak upomínkovému 
řízení!

Teplé září – dobře se ovoci i vínu daří. 

• Připomínáme, že sběrný dvůr v areálu TS Jeseník je pro občany České Vsi otevřen každý čtvrtek od 
9.00 do 17.00 h a každou sobotu od 8.00 do 12.00 h.

• Opakovaná a vleklá závada na rozvaděči veřejného osvětlení pro ulice Makarenkova, Tichá, U Zahradnictví je již 
odstraněná a rozvaděč je plně funkční. Výpadek veřejného osvětlení nyní může způsobit závada na rozvodném zařízení 
ČEZu, jak tomu bylo 10. srpna tohoto roku.

• Připomínáme občanům, že letošní tradiční „Setkání s dříve narozenými spoluobčany“ se uskuteční ve 
čtvrtek 3. října 2019 od 16 hod. v sále hotelu Zlatý Chlum.
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Z deníku starosty

• 19. června – na obecním úřadě proběhlo setkání s knězem
místní farnosti. Byl jsem informován o záměrech – rekonstrukce 
elektřiny v kostele a výstavbě altánu na farní zahradě.
Na úřadě proběhlo školení na MS OFFICE.

Odpoledne jsme se v mateřské školce na ulici Jesenická 
rozloučili s dětmi, které v září nastupují do 1. třídy základní 
školy.

• 20. června – v základní škole proběhla kolaudace stavby 
nových učeben.
Proběhlo pravidelné zasedání Sdružení měst a obcí Jesenicka 
(SMOJ).
• 21. června – v Lázních Jeseník proběhla valná hromada 
Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu.

Celé odpoledne probíhalo dokončování příprav na akci Den 
Řetězárny a obce.

• 22. června – Den Řetězárny a obce.

• 23. června – úklid po Dni Řetězárny a obce.

• 25. června – tématem na jednání Mikroregionu Jesenicko 
(MRJ) byl nový projekt cestovního ruchu.
S fi rmou Artory – Consulting Šumperk jsme konzultovali 
vyúčtování investice.

Odpoledne se ve škole konala Školská rada – jedním z bodů 
bylo představení nového ředitele školy pana Filipa Worma.

• 9. července – Odpoledne se konala výběrová komise – 
Místní akční skupina – Jeseník. Vybíraly se projekty malých 
podnikatelů na podporu výroby.

• 3. července – proběhl kontrolní den na stavbě – zatep-
lování panelových domů na ulici Holanova.
Rovněž proběhlo jednání s majitelem fi rmy Web4Soft, kde 
byly podány informace k rozvoji optické sítě v obci.

• 24. června – v Šumperku proběhlo jednání v bance a v Olo-
mouci jednání výboru pro cestovní ruch.

• 26. června – zasedala Rada obce. 
• 27. června – celý den byl ve znamení příprav zahradní 
slavnosti. Za krásného počasí jsme v prostorách sportovního 
areálu naší školy zhlédli kulturní program žáků a rozloučili se 
s žáky 9. tříd a s paní ředitelkou Miladou Podolskou.

• 12. července – odpoledne se na fotbalovém hřišti utkaly 
děti z příměstského fotbalového kempu Horsta Siegla 
a trenéři tohoto Sigi kempu. Navečer se potom v přátelském 
utkání proti sobě postavili hráči SK Řetězárna U35 a Siegl 
týmu.

• 10. července – uskutečnilo se jednání s Lesy ČR a Obec-
ními lesy Lipová-lázně ohledně správy našich lesů.
Proběhl také kontrolní den na stavbě – zateplování panelových 
domů na ulici Holanova.
Na obecním úřadě se konalo výběrové řízení na pracovníky 
VPP.

• 19. července – pozdě večer jsme v prostoru za Závodním 
hostincem u Veterán muzea pod širým nebem promítali fi lm 
Ženy v běhu.

• Od 29. července do 10. srpna – dovolená.
• 13. srpna – jednání s ředitelem Technických služeb Je-
seník o další spolupráci v oblasti odpadů.

• 22. července – v Jeseníku jsem jednal s ředitelem JSCR 
a ředitelkou Městských kulturních zařízení Jeseník.

• 18. července – konalo se jednání Představenstva spo-
lečnosti Vak Jesenicka.

Odpoledne proběhlo jednání s vedením Řetězárny, kde se 
zhodnotil Den Řetězárny a obce, rovněž se jednalo o převodu 
škvárového hřiště na obec.

• 17. července – proběhla kontrola na stavbě – zateplování 
panelových domů na ulici Holanova.

Jak správně naložit s bioodpadem?
Papír, plasty, sklo a nápojové kartony už docela samozřejmě třídí 7 Čechů z 10. Separovat i zbytky z kuchyně a zahrady, které 

lze ještě dále zpracovat, se ale teprve učíme. Přitom tzv. bioodpad tvoří až pětinu objemu v našich popelnicích, za jejichž svoz 
platíme.

Vše, co má přírodní základ a co se v přírodě samo rozloží, lze velmi zjednodušeně defi novat bioodpad. Bioodpad tvoří jednak 
kuchyňské odpady (jde o zbytky ovoce a zeleniny, zbytky jídel…) a zároveň jsou to odpady vznikající při údržbě zeleně (zbytky 
rostlin, ostříhaný živý plot, ořezané větvě, posekaná tráva nebo shrabané listí).

Jak bioodpad třídit?
Bioodpad lze třídit různými způsoby. Na venkově si lidé často na svých zahrádkách – po vzoru našich babiček 

• 28. června – proběhlo předání vysvědčení a rozloučení 
s učitelským sborem před prázdninami.

Navečer vystoupil v areálu Veterán muzea Jesenický smíšený 
pěvecký sbor se svým Letním koncertem.
• 1. července – náš úřad navštívil starosta města Bruntál 
pan Ing. Petr Rys.

• 15. srpna – jednání s novým ředitelem školy a polskými 
partnery o dalším společném sportovním projektu pro děti 
naší ZŠ.

• 17. srpna – na fotbalovém hřišti proběhl mezinárodní 
fotbalový turnaj přípravek O pohár starosty obce Česká Ves.

Petr Mudra

a dědečků - zakládají tzv. kompost, kam všechen „zelený“ odpad dávají. Ve městech bylo donedávna třídění bioodpadu skoro 
nemožné – teď už má ale zelenou. Od ledna 2015 mají totiž obce povinnost zajistit mimo jiné i sběr biologicky rozložitelného 
odpadu rostlinného původu. 

V České Vsi je bioodpad sbírán do biopopelnic o objemu 120 l. Zpracování bioodpadů probíhá na Kompostárně Jesenicka, 
která je v prostoru řízené skládky u obce Supíkovice. Kompostárnu vystavěly společně obce Sdružení měst a obcí Jesenicka, 
v provozu je již od podzimu 2014 a hotový kompost je k dispozici obci a také občanům.

Proč třídit bioodpad?
O tom, že tříděním bioodpadu šetříme místo v popelnici na směsný odpad a tím pádem i vlastní peníze v podobě poplatku 
za svoz komunálního odpadu. Bioodpady uložené na skládku při svém rozkladu uvolňují velké množství metanu a oxidu 
uhličitého, tedy skládkové plyny. Tomu se snaží Ministerstvo životního prostředí zabránit omezováním ukládání bioodpadů na 
skládky, od roku 2024 by mělo být skládkování pro bioodpad zcela zapovězeno. 

DO NÁDOBY NA BIOODPAD PATŘÍ DO NÁDOBY NA BIOODPAD NEPATŘÍ
• veškeré rostlinné zbytky  • maso, kosti, ani jiné živočišné zbytky
• pytlíky s čajem, lógr z kávy • rostliny, které jsou napadené chorobami
• pečivo, skořápky od vajíček • exkrementy živočišných zvířat
• lepenka, papírové kapesníky • popel z uhlí
• popel ze dřeva • nedopalky cigaret

DOMÁCÍ  KOMPOSTÉRY PRO OBČANY ZDARMA
Podmínky a upřesnění k získání kompostéru:
• Kompostér obdrží občan obce s trvalým pobytem.
• Na jednu nemovitost bude poskytnut jeden kompostér.
• Kompostér obdrží pouze občan, který nemá dluh vůči obci.
• Při výdeji bude uzavřena s každým občanem smlouva o zápůjčce s obcí jako vlastníkem kompostéru na bezplatné užívání 

kompostéru po dobu pěti let v rámci obce (po ukončení pěti let přejde kompostér do vlastnictví občana). Možnost získání 
kompostéru se týká domácností (ne podnikatelských subjektů).  

• V rámci smlouvy o zápůjčce bude stanoven váš závazek, kterým budete odpovídat za ztrátu nebo poškození (mající vliv 
na funkčnost) kompostéru do výše jeho pořizovací ceny.

• Dále bude ve smlouvě stanoven váš závazek umožnění kontroly umístění a využívání kompostéru z důvodu přezkoumání 
dodržování dotačních podmínek

Výdej kompostérů:
• smlouvu o zápůjčce kompostéru podepíšete na OÚ Česká Ves u paní Malé
• obdržíte informační leták k montáži a průvodce správným kompostováním
• kompostér bude využíván pro vlastní potřebu a na bioodpady
• kompostér je o velikosti 900 l, má kónický tvar, váží 25 kg
• kompostér je za pořizovací cenu 2.928,- Kč, obdržíte ZDARMA 

• výdej bude prováděn ve staré hasičské zbrojnici od 12.9.2019 vždy každý čtvrtek od 15.00 do 17.00 hod., 
na základě předložené podepsané smlouvy o zápůjčce kompostéru

Obecní úřad Česká Ves

POZVÁNKA
ÚZEMNÍ PLÁN ČESKÁ VES

Dovolujeme si vás tímto pozvat 
na opakované veřejné projednávání návrhu Územního plánu 

Česká Ves, 
které se uskuteční

v pondělí 16. září 2019 od 15.00 hod.

v jídelně Základní školy Česká Ves, 
Makarenkova 414.

Bližší podrobnosti jsou zveřejněny pořizovatelem 
Územního plánu – MěÚ Jeseník, 

Odbor stavebního úřadu a územního plánování 
na úřední desce MěÚ Jeseník 

(www.jesenik.org) a na úřední desce obce 
Česká Ves 

(www.cves.cz).

obec Česká Ves

Upozornění:
Námitky a připomínky je možné podávat pouze 
k částem návrhu ÚP, které byly změněny oproti 
veřejnému projednání konanému dne 21.03.2018.

• 16. srpna – jsme v zahradě Veterán muzea promítali 
fi lm Teroristka
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„Věřím, že mé rozhodnutí bylo správné,“ říká nový ředitel základní školy

V minulém čísle Českoveského zpravodaje jste se mohli 
dočíst, že nový školní rok zahájí na naší základní škole 
nově jmenovaný ředitel – pan Filip Worm. A jak jsme 
slíbili, krátce jsme ho pro vás vyzpovídali. Přejeme novému 
panu řediteli, aby do školního roku vykročil tou správnou 
nohou a aby se mu u nás líbilo a zároveň se těšíme na další 
spolupráci.

Mohl byste se na úvod prosím krátce představit? 
Naše čtenáře by jistě zajímaly podstatné věci 
z vašeho profesního, případně soukromého života.

Pocházím z Jeseníku, proto jsem byl velmi rád, že 
jsem po dokončení studia učitelství získal místo na 
jesenickém gymnáziu. Jesenicko je region, který má svou 
nezaměnitelnou sílu a baví mě tu žít i pracovat. Po svatbě 
jsme několik let bydleli v České Vsi, dnes máme domeček 
v Hradci. S manželkou jsme si přáli mít velkou rodinu, což 
se díky Bohu podařilo. Život s pěti dětmi je někdy náročný, 
ale snažíme se, aby převládaly pozitivní chvíle.

Jak je známo, každý pedagog má nějaké zaměření, 
tzv. aprobaci. Jakou máte vy a co vás přivedlo 
k učitelství?

Práce s mládeží se prolíná celým mým životem – od 
skautského oddílu, přes letní tábory až po instruktora 
na akcích pro rodiny s dětmi. Vždy mě bavila práce 
s kolektivem a vědy zaměřené na člověka – proto jsem 
si zvolil jako hlavní předmět občanskou výchovu. V ní 
se dnes mluví například o psychologii, ekonomii, právu. 
Spolu s občanskou výchovou jsem vystudoval také biologii 
a následně zeměpis.

Přicházíte k nám z jesenického gymnázia, kde 
jste působil jako pedagog. Co vás vedlo k přestupu 
právě na naši základní školu a co od toho očekáváte? 

Základní škola v České Vsi je velmi kvalitní škola a její 
aktivity nelze přehlédnout. Na školství mě vždy bavilo 
organizovat nejrůznější události a akce, vytvářet příležitosti 
k setkávání lidí, pomáhat dětem být kreativní. To vše je 
v České Vsi krásně vidět a láká mě vést i nadále školu 
tímto směrem. Na gymnáziu jsem se setkával také s řadou 
absolventů z České Vsi – byli dobrou vizitkou zdejších 
učitelů a rodičů.

Není tajemstvím, že jste byl ve výběrovém řízení 
jediný uchazeč. Čím to podle vás je, že se nikdo 
další nepřihlásil?

Na pozici ředitele školy bylo vypsáno řádné výběrové 
řízení, do kterého se mohl přihlásit každý způsobilý 
uchazeč. Mám-li mluvit za sebe, pak se u mě jednalo 
o volbu mezi jistou prací na gymnáziu na straně jedné 
a na druhé straně o vykročení do nejistoty, která mi však 
otevírá nové profesní i vztahové možnosti. Věřím, že mé 
rozhodnutí bylo správné.

POZVÁNKA
Vážení spoluobčané,

chtěli bychom vás pozvat na
Den otevřených dveří Domu 

s pečovatelskou službou v České Vsi,
který se uskuteční 

v úterý 17. září 2019 od 13.00 hod.
u příležitosti 20. výročí zahájení provozu 

našeho zařízení
s kulturním programem a následnou individuální 

prohlídkou.

Jménem obce vás srdečně zve Dana Vaiglová 
s kolektivem zaměstnanců DPS

Pečovatelská služba v obci Česká 
Ves
Místo: Dům s pečovatelskou službou a terén obce Česká 
Ves – lidem, bydlícím v obci

Naše přání: spokojený klient, spokojená obec

Poslání pečovatelské služby: podpora samostatného 
života v domácím prostředí a aktivního využití volného času. 
Umožňuje tak lidem i přes nepříznivou zdravotní či sociální 
situaci setrvávat v jejich domovech, zachovávat vazby
na přirozené sociální prostředí, rodinu, přátele a blízké.

Forma poskytování: terénní služba 

Okruh osob: cílová skupina – senioři, osoby zdravotně 
postižené, rodiny s dětmi 

Věková struktura:
• mladší senioři 65–80 let
• starší senioři 80 a více let
• zdravotně postižení 40–64 let
• rodiny, kterým se narodilo najednou 3 a více dětí 

(0–4 roky) 
Cíl pečovatelské služby:
a/ podpora klientů v jejich samostatnosti a soběstačnosti
b/ umožnění samostatného rozhodování klientů o vlastním 
životě
c/ pomoc klientům zajistit základní životní potřeby
d/ pomoc klientům zabezpečit vysokou kvalitu života ve 
stávajícím domácím prostředí
e/ podpora klientů v aktivním životě s ohledem na jejich 
zdravotní stav a sociální prostředí
f/ podpora klientů v zajištění jejich vlastních práv 
a povinností

Pečovatelská služba v obci Česká 

Pečovatelská služba je tu pro vás, naším úkolem je vaše spokojenost 
a služba podle vašich přání a potřeb

Zásady pečovatelské služby Česká Ves – hlavní 
principy:
a/ rovnost bez diskriminace
b/ dodržování práv klientů
c/ zachování lidské důstojnosti
d/ nezávislost a autonomie
e/ respektování potřeb klientů
f/ bezpečnost a odbornost poskytovaných služeb
g/ individualizace podpory
h/ fl exibilita
ch/ diskrétnost

Vaše případné stížnosti a přání budeme brát jako možnost 
ke zlepšení a zkvalitnění služeb.

1/ stížnosti a přání můžete podávat písemně, ústně, 
telefonicky i anonymně do poštovní schránky v DPS ve 
vchodu
2/ kontaktní osoba – vedoucí DPS Dana Vaiglová, můžete 
se obracet také na Obecní úřad Česká Ves – starostu obce
3/ pečovatelskou službu můžete kdykoliv ukončit písemně 
nebo telefonicky
4/ platby za úkony a obědy se provádí zpětně za uplynulý 
měsíc vždy první den nového měsíce, a to prostřednictvím 
pečovatelky
5/ na stížnost vám bude odpovězeno vždy písemně do 
30 dnů od podání

Adresa:
Dana Vaiglová, vedoucí DPS Česká Ves, Jánského 76, 
790 81 Česká Ves
Telefon: 584 428 403 – kl. 20, mobil: 605 920 180

Přebíráte od dosavadní ředitelky její zaběhlý 
koncept/systém plus dokončený projekt za 
rozšíření a zmodernizovaní učeben. Budete v něm 
pokračovat, nebo máte již v hlavě svou představu, 
kterou byste zde chtěl rozjet?

Modernizace učeben i přístavba nové budovy je ukázka 
výborné spolupráce s naším zřizovatelem – obcí Česká 
Ves. Je zcela na místě, že učebny chceme využívat 
v maximální míře. Defi nitivní podobu rozvrhů a plán 
aktivit budeme dolaďovat koncem srpna a v září. Pokud 
jde o větší investice, pak je logické, že po tak rozsáhlé 
rekonstrukci nás v blízké době čeká menší pauza. Vnímám 
ji jako čas pro rozmyšlení dalších kroků.

Každopádně však využíváme dotační výzvy pro 
zlepšování kvalifi kace učitelů, doplňování výukových 
pomůcek, zahraniční spolupráci apod. Kolegové podali 
žádost o návazný projekt Erasmus+ a také žádáme 
o fi nance z programu Šablony II. Připravujeme také 
projekt, který má navázat na česko-polskou spolupráci 
zaměřenou na sportovní aktivity.

Jistě jste se již seznámil s celým pedagogickým 
i nepedagogickým sborem a udělal si nějaký svůj 
pohled na chod školy. Co vás tedy čeká v nejbližší 
době k řešení a chystáte nějaké změny, ať už 
v personální či jiné rovině?

Škola je po organizační stránce nastavená velmi dobře, 
za což patří velký dík zejména mým předchůdkyním 
– Zdeňce Blišťanové a Miladě Podolské, ale také paní 
zástupkyni a všem aktivním učitelům. V červnu jsem již 
byl přítomen při pracovních schůzkách užšího vedení či při 
plánování aktivit nového školního roku. Bližší seznámení 
s pedagogickým sborem mě čeká koncem srpna a v září.

Z hlediska personálního nás čekají pouze drobné 
obměny. Od září budeme mít několik nových učitelů 
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a také nově obsadíme pozici speciální pedagožky. Jako 
důležité vnímám zachování místa školního psychologa 
a rodilého mluvčího v angličtině.

 
Škola není jen pedagogický sbor a žáci, ale i rodiče. 

Co budete v pozici ředitele od rodičů očekávat 
a pokud by vás chtěl někdo z nich oslovit, jak může?

Jako rodič sám vidím, kolik času zabírá zaměstnání 
a starost o materiální zajištění rodiny. Chtěl bych proto 
povzbudit všechny rodiče, aby se dětem i přesto věnovali 
co nejvíce. Investice do dětí – a myslím tím nejen fi nanční, 
ale zejména časová – je něco, co se nám v dobrém vrátí. 
Aby se dítě vyvíjelo co nejlépe, potřebuje vnímat podporu 
a péči rodičů. Rodina a škola mají být v souladu. Ze strany 
školy chceme nabízet profesionalitu, citlivost a zároveň 
dobrou informovanost rodičů. Od rodičů potřebujeme 
zpětnou vazbu, aktivní a pozitivní přístup. 

Chtěl bych na tomto místě poděkovat za všechny akce, 
které organizuje Rada rodičů, za každého rodiče, kterému 
na škole a vzdělání dětí záleží. Jsem rád, že je tolik 

prostoru pro vzájemné setkání rodičů, učitelů a dětí. Těším 
se především na osobní setkání a spolupráci. Pochopitelně 
mne rodiče mohou kontaktovat mailem nebo telefonicky – 
vše najdou na našich nových webových stránkách.

 
Chtěl byste na závěr ještě něco říci, co v rozhovoru 

nezaznělo?
Rád bych zopakoval, že jako klíčovou pro dobrý růst dětí 

vnímám spolupráci mezi rodinou a školou. Není my a oni. 
Pokud jde o výchovu a vzdělávání dětí, musí být pouze 
MY – škola, rodiče a děti v souhře. Všichni máme stejný 
cíl – šťastnou budoucnost (našich) dětí. Věřím, že se nám 
to bude dařit.

Děkuji za rozhovor a ještě jednou vám přeji hodně 
úspěchů v nové funkci.

Alice Žáková

SDH Česká Ves pro občany – sběr starého elektrozařízení
Sběrné místo elektrozařízení: u staré hasičské zbrojnice v České Vsi. 

Kdy: v sobotu 28. září 2019 od 9.00 do 10.00 hod.
Kdo z občanů nemá možnost tento elektroodpad dopravit ke zbrojnici, může si domluvit odvoz před daným termínem 
u pana LIBORA PASEKY na telefonním čísle 773 504 712. Při objednání nahlaste jméno, adresu a telefonní 
číslo. 
Tento elektroodpad vám bude poté odvezen.

Co podléhá sběru: ledničky, mrazničky, pračky, myčky, sporáky, žehličky, vysavače, vrtačky, brusky, televize, počítače, 
monitory, DVD přehrávače, videorekordéry, rádia, mobily, apod.
Do elektroodpadu nepatří: žárovky, zářivky, bojlery, hrací automaty, cartridge (barvy do tiskárny), pouliční osvětlení.

Všechno elektrozařízení ke zpětnému odběru musí být kompletní, tzn. v nedemontovaném stavu!

Pohárová soutěž SDH Česká Ves
V sobotu 15. června 2019 pořádal Sbor dobrovolných hasičů tradiční soutěž 

v požárním sportu. Klání bylo opět rozděleno na dvě kola. První bylo o Pohár 
starosty obce Česká Ves a druhé kolo Memoriál Milana Květáka. 

Také v letošním roce se soutěž konala už dopoledne, kdy od deváté hodiny 
proběhla soutěž Mladých hasičů o Pohár starosty obce. Soutěž proběhla stejně 
jako u dospělých v disciplíně požární útok. V mladších žácích zvítězilo domácí 
družstvo České Vsi a u starších žáků to bylo mužstvo Staré Červené Vody. 
Domácí družstvo skončilo na pěkném třetím místě. 

Krátce po třinácté hodině pak nastoupila všechna družstva mužů a žen, která 
slovem přivítal starosta obce Ing. Petr Mudra. Ještě před samotnou soutěží 
proběhlo slavnostní předání nového dopravního automobilu Ford pro JSDH 
Česká Ves. 

Následně se vylosovalo pořadí družstev. Poté již nic nebránilo tomu, aby se 
mohlo začít soutěžit. Celkem se zúčastnilo 9 družstev mužů a 3 týmy žen. Pohár 
starosty obce si nakonec odvezlo stejně jako v loňském roce družstvo z Velkých 
Kunětic. Kromě poháru si odnesli i věcné ceny. Náš tým mužů skončil na místě 
osmém. Soutěž žen vyhrály ženy z Vidnavy. 

Po krátké přestávce přišlo na řadu druhé kolo – Memoriál Milana Květáka. 
A v něm se dařilo nejlépe hasičům z Písečné. Naše družstvo mužů skončilo na 
devátém místě. Soutěž žen vyhrálo družstvo žen z Bělé pod Pradědem. 

Nakonec se všichni zúčastnili slavnostního vyhlášení, kde družstvům na 

prvních třech místech byly předány poháry, věcné ceny a také menší fi nanční částka. 
Děkuji tímto všem členům SDH za organizaci. Dále pak patří poděkování obci Česká Ves, SK Řetězárně za propůjčení 

areálu a také Olomouckému kraji za fi nanční příspěvek. Stejně tak děkujeme fi rmě TOP nářadí Jeseník s.r.o. a Autoservis 
Martin Kantořík za věcné ceny pro vítězná družstva. 

Petr Došek – velitel SDH Česká Ves

SDH Česká Ves - soutěže v požárním sportu
V měsíci červenci se družstvo mužů 

SDH Česká Ves zúčastnilo dvou 
soutěží v požárním sportu, v Bělé pod 
Pradědem a v Ostružné. 

První soutěž se konala 13.7.2019 
v Bělé pod Pradědem. Zúčastnilo 
se jí celkem 8 družstev mužů. Klání 
probíhalo ve dvou kolech. První kolo 
bylo včetně překážek, kdy pět členů 
družstva muselo projít včetně nářadí 
pod kladinou, levý proud dále přes 
lávku a pravý proud musel sestřelit 
terč přes okno. V tomto kole se muži 
umístili na 3. místě. Druhé kolo bylo 
již bez překážek a v tom byli naši muži 
na krásném 1. místě. 

Následně jsme 27.7.2019 vyrazili 
na soutěž do Ostružné. Zde závodilo 
pouze 5 družstev mužů. První kolo 
byl klasický útok a naši muži v něm 
nenašli přemožitele a skončili na 
1. místě. Druhé kolo bylo specifi cké 
v tom, že se nářadí nachystalo na 
základnu a všichni soutěžící kromě 
strojníka si následně losovali post, 
který poběží. A v tomto kole jsme 
obsadili pěkné 3. místo. 

Obě tyto soutěže navštěvujeme 
velmi rádi, a to hlavně kvůli atmosféře, 
která zde panuje. Na oplátku mužstva 
z Bělé i Ostružné pravidelně navštěvují 
naší pohárovou soutěž. 

Děkuji všem členům SDH, kteří na 
těchto soutěžích reprezentovali nejen 
náš sbor, ale i obec Česká Ves.

Petr Došek – velitel SDH Česká Ves

Největší akce roku je za námi
Na sobotu 22. června 2019 bylo jistě spoustu lidí 

zvědavých. Vycházel na ni totiž dlouho očekávaný Den 
obce, který byl letos spojený s oslavou 125. výročí 
Řetězárny. Přípravy běžely celý rok, a tak si jistě všichni, 
kteří měli toto všechno na starost, mohli z velké části 
oddechnout, že to budou mít za sebou. Tentokrát byly 
oslavy přesunuty k fotbalovému hřišti, kde prostor 
dovoloval přichystat opravdu skvělé zázemí pro všechny. 
Připraveno bylo opravdu dost stánků s občerstvením, kdy 
výtěžky z prodeje byly určeny přímo daným subjektům, 
kteří v nich prodávali, ať už to byli fotbalisti, hasiči, Rada 
rodičů či spolek Ženy Česká Ves. Rodiče jistě ocenili, že 
zázemí pro děti bylo celé směřováno na atletický ovál 
k základní škole, kde bylo připravena spousta her a zábavy. 
Největší úspěch měly samozřejmě nafukovací atrakce, 
u kterých bylo celou dobu plno. Již den předem si mohli 
kolemjdoucí všimnout, že před podiem rostou dva velké 
stany. Jeden z nich byl Řetězárny, která ho zařídila pro své 
zaměstnance a VIP hosty, kde pro ně po celou dobu bylo 
připraveno pohoštění v podobě rautu a pití zdarma. 

Počasí při přípravách zlobilo, ale ve velký den se 
naštěstí umoudřilo a zábavě tak nic nebránilo. Celým 
dnem nás provázel u nás již známý EN.DRU. Čekala nás 
spousta krásných vystoupení. Diváky lehce rozjeli až naši 
jeseničtí The Machine, ale to pravé rozproudění mělo na 
svědomí vystoupení skupiny Děda Mládek Ilegal Band. 
Areál se začal postupně plnit a asi nejvíc lidí se objevilo 
při vystoupení Janka Ledeckého. A i když při závěrečných 
tónech písniček skupiny Buty začalo z nebe pršet, zábavu 
to ani tak nezkazilo. 

Oslavy se opravdu povedly. Podle ohlasů byla hlavně 
změna místa pro pořádání trefa do černého. Poděkování 
si zaslouží především naše obec a všichni jejich pomocníci 

(a že jich bylo), kteří se na organizaci a přípravě tohoto 
velkolepého dne z velké části podíleli, ale také samozřejmě 
Řetězárně za fi nanční podporu, bez které by to nešlo. 
Na závěr však také velké díky Vám všem, kteří jste přišli, 
protože bez Vás by to nebyly ty správné oslavy, vždyť 
každý oslavenec si přeje přeci pořádnou party, a ta se 
myslím povedla.

Alice Žáková

Jednotliví prodejci svůj zisk z prodeje na Dni Řetězárny a obce 
dále použijí:
Rada rodičů při ZŠ Česká Ves – použije na odměny pro 
nejúspěšnější žáky, zaplacení příspěvků za žáky sociálně 
slabých rodin.
Hasiči – použijí na nákup garáže a na nákup mikin pro mladé 
hasiče.
Dům s pečovatelskou službou – použije na nakupování 
květin a malých dárečků k příležitosti narozenin klientů.
Ženy Česká Ves – použijí na dovybavení spotřebičů 
potřebných k usnadnění práce při pečení a vaření na akce 
pořádané obcí a na úhradu nákladů spojených se zájezdem 
pro aktivní členky spolku. 
Fotbalisté – použijí na nákup nových balonů, nových dresů 
a na údržbu areálu.
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V MŠ Jesenická končí školní rok 
„Předškolákům zazvonily prázdniny“ – touto písní jsme 

se za účasti rodinných příslušníků, pana starosty i paní 
místostarostky rozloučili s dětmi, které již v září nastoupí 
do základní školy. Na závěrečné besídce děti vystoupily 
s programem plným písniček, básniček a zatančily taneček. 
Zapojily se i ty nejmenší děti, které si již na školku přivykly, 
postupně se zbavily plínek, dudlíků a některé již také 
dovršily věku tří let!

Přestože práce s dětmi od 2–7 let ve smíšené mateřské 
škole je velmi náročná, snažily jsme se o to, aby se dětem 
ve školce líbilo, aby poznaly mnoho nového a také aby ty 
nejstarší děti byly dobře připraveny na vstup do základní 
školy.

Všem občanům naší obce přejeme krásné léto a dětem 
mnoho úspěchů ve školním roce 2019–2020!!!

Kolektiv MŠ Jesenická

Konec školního roku v barevné školce
V červnu se už tak trošku všichni chystáme na léto a letos nám počasí opravdu 

přálo. Konečně jsme mohli pořádně využít vodní prvek na školní zahradě a děti 
si hrátky s vodou opravdu užívaly. Proběhla spousta zajímavých výletů po okolí 
a akcí. Již tradičně jsme se v Domě s pečovatelskou službou rozloučili s dětmi, které 
jdou po prázdninách do 1. třídy. Nejstarší děti vystoupily s krátkým programem na 
oslavách Dne Řetězárny a obce. Společně s výborem rodičů jsme připravili veselé 
odpoledne plné úkolů na téma „piráti a námořníci“. Nechybělo ani každoroční 
noční spinkání předškoláčků v MŠ s jejich učitelkami (děkujeme paní Klanicové za 
možnost prohlédnout si kostel večer při baterkách – pro děti to byl krásný zážitek).

  Jednou z posledních naplánovaných akcí v tomto školním roce bylo zajímavé 
povídání a ukázka letů papoušků Ara ararauna a Elektus, kterou nám zrealizovali 
manželé Renata a Radek Kolkovi z České Vsi. Děti se dozvěděly odkud papoušci 
pocházejí, čím se živí, jak se o ně starat v zajetí a musím říct, že především starší 
děti toto povídání velice zaujalo. Velkým zážitkem pro všechny byla ukázka, jak jsou 
tito papoušci naučeni volně létat v přírodě. Některé děti se mohly po správném 
zodpovězení otázek s papoušky vyfotit. Jako poděkování jsme měli pro papoušky 
nachystané vlašské ořechy. Touto cestou ještě jednou děkujeme manželům 
Kolkovým za ochotu podělit se s námi o svou lásku k těmto exotickým ptákům.    

Za MŠ Holanova
Lenka ZávorováUmění a věda ruku v ruce

Rodiče se ji snažili přesměrovat na 
jinou dráhu než uměleckou. Nepodařilo 
se. A tak Bára Šporclová Kodetová jde 
ve šlépějích svých předků. Jako šestá 
generace dělá vše pro to, aby příslušnosti 
k „šlechticům divadla“, jak výstižně 
nazvala rodinné předky a kolegy, byla 
hodna. I když na prvním místě byli vždy 
její blízcí, dovedla si čas rozplánovat tak, 
aby neztratila kontinuitu s uměleckým 
prostředím. Dnes ji můžeme vídat 
v divadle Bez zábradlí.

Bára Šporclová Kodetová má díky 
své babičce herečce Jiřině Steimarové 
blízký vztah k Jeseníku, respektive 
k Priessnitzovým léčebným lázním. Tak 

jako pachatel se vrací na místo činu, tak 
se i Bára, i když oslím můstkem, vrátí 
do míst, které rok co rok navštěvovala 
matka jejího tatínka Jiřího Kodeta.

V pátek 11. října 2019 od 18 hodin bude 
hostem tradičního večera otázek, hudby 
a blízkého setkání kromě sympatické 
umělkyně také neméně příjemná mladá 
vědkyně Ing. Bc. Eliška Kabourková, 
PhD., která má více jak vřelý vztah 
k Jeseníku. A to nejen protože je jejím 
rodištěm, ale také protože je mu vděčna 
za to, že dnes dělá práci, která ji nejen 
živí, ale současně je jejím koníčkem.

Zajímá vás, kdo do ní zasel semínko 
touhy po poznání, či proč má stále 

v Jeseníku trvalé bydliště, anebo čeho by 
chtěla na poli vědy dosáhnout?  Pak si 
nenechte ujít Hovory od klavíru, které se 
ve výše citovaném datu uskuteční jako 
v předchozích letech v jesenické Kapli. 
Staňte se i vy moderátory a k otázkám 
položeným Jiřím Holoubkem přidejte 
i tu svoji.  

Viola Králová

Kemp Horsta Siegla
Ve dnech 8. až 12. července 2019 se uskutečnil v areálu SK Řetězárna první ročník 

kempu Horsta Siegla. Tento fotbalový kemp zajišťovala fi rma Moravian Sports Agency, 
jmenovitě pan Ladislav Sebök. Kempu se zúčastnilo celkem 28 dětí z celého okresu. 
Trénovalo se 2x denně pod dohledem dvou trenérů mládeže AC Sparta Praha. Program 
kempu byl velmi bohatý a pestrý. Jeden den na děti čekalo cvičení s lektorkou aerobiku 
Anetou Kratochvílovou, druhý den společné plavání s rodiči na krytém bazénu v České 
Vsi. Celý kemp se odehrál za velmi příjemné atmosféry, kdy si děti užívaly plnými doušky 
každou tréninkovou jednotku. 

Závěrečný den kempu byl vyvrcholením celotýdenního snažení. Od 14 hod. se utkaly děti 
z kempu proti rodičům a trenérům v přátelském utkání. O výsledek vůbec nešlo, hlavním 
cílem bylo pobavit se a společně zábavně zakončit tábor.

Vrcholem sportovního dne bylo exhibiční utkání od 18.00 hod. SIGI týmu proti výběru 
SK Řetězárna U35. Za SIGI tým nastoupili: Siegl, Matušovič, Pospěch, Patrik Siegl, Hašek, 
Holub, Vízek a další. Utkání hrané 2 x 35 min. lépe zvládl SIGI tým poměrem 3:13. Za 
domácí mužstvo se mezi střelce zapsal starosta obce Ing. Petr Mudra, který si svými výkony 
řekl o angažování do českoveské kopané. 

Fotbalový oddíl SK Řetězárna děkuje sponzorům, bez kterých by se celý kemp, včetně 
exhibičního utkání, nemohl uskutečnit: obec Česká Ves, Řetězárna a.s., pan Václav 
Havlíček – hotel Zlatý Chlum, pan Ivan Kratochvíl – Bowling Jeseník, taneční studio Anety 
Kratochvílové, Krytý bazén Česká Ves. Poděkování patří také dvěma žákům z fotbalového 
oddílu SK Řetězárna, a to Matěji Dostálovi a Janu Králíkovi, kteří se pomáhali starat o děti 
z kempu a byli oběma trenérům k dispozici

Roman Michálek, SK Řetězárna z. s.

Rozpis fotbalových utkání SK Řetězárna - podzim 2019

Kolo Kolo Kolo Kolo Kolo Kolo
Ne 4. 8. - 17:00 So 3. 8. - 14:00
Haňovice - Č. Ves Č. Ves B - Mikulovice
So 10. 8. - 17:00 Ne 11. 8. - 14:00 So 10. 8. - 14:30
Č. Ves - Náměšť Č. Ves B - Bělá Č. Ves - Zábřeh B
Ne 18.8. - 15:00 Ne 18. 8 . - 12:15 So 17. 8. - 10:00
Č. Ves - Olešnice Č. Ves B - Vápenná Rapotín - Č. Ves
So 24. 8. - 16:30 So 24. 8. - 16:30 Ne 25. 8. - 14:00 So 24. 8. - 10:00

Chomoutov - Č. Ves Javorník - Č. Ves B Nový Malín - Č. Ves Hranice - Č. Ves
So 31. 8. - 16:00 Ne 1. 9. - 14:00 So 31. 8. - 13:30 So 31. 8. - 10:00 Po 2. 9. - 16:30 Ne 1. 9. - 10:00 Út 3. 9. - 16:30
Č. Ves - Hlubočky Č. Ves B - Supíkovice Č. Ves - Štíty Č. Ves - Dolany Č. Ves - Jeseník B Zl. Hory - Č. Ves A Č. Ves B - Jeseník A
Ne 8. 9. - 15:00 So 7.9. - 16:00 So 7. 9. - 12:00 Ne 8. 9. - 9:30 So 7. 9. - 13:30 Ne 8. 9. - 10:00 Pá 6. 9. - 16:30

Paseka - Č. Ves Vidnava - Č. Ves B Sudkov - Č. Ves 1. OMK - Č. Ves Bělá - Č. Ves Č. Ves A - St. Červ. Voda Mikulovice - Č. Ves B
St 11. 9. - 16:30 St 11. 9. - 16:30
Č. Ves A - Jeseník B Lipová-lázně - Č. Ves B

So 14. 9. - 15:30 Ne 15. 9. - 14:00 So 14. 9. - 13:30 So 14. 9. - 10:00 Po 16. 9. - 16:30 Út 17. 9. - 16:30 Út 17. 9. - 16:30
Č. Ves - Maletín Č. Ves B - Javorník Č. Ves - Bludov Č. Ves - Velký Týnec Č. Ves - Vidnava Č. Ves B - Č. Ves A Č. Ves B - Č. Ves A
Ne 22. 9. - 15:30 So 21. 9. - 15:30 Ne 22. 9. - 13:00 So 21. 9. - 10:00 So 21. 9. - 10:00 Ne 22. 9. - 10:00
Lesnice - Č. Ves Kunětice - Č. Ves B Lesnice - Č. Ves Č. Ves - Kralice na Hané Javorník - Č. Ves Č. Ves A - Bernartice
So 28. 9. - 15:30 Ne 29. 9. - 14:00 Ne 29. 9. - 13:00 Po 30. 9. - 16:30 Ne 29. 9. - 10:00 Út 1. 10. - 16:30

Č. Ves - Chválkovice Č. Ves B - St. Červ. Voda Tovačov-Lobodice - Č. Ves Č. Ves - Jeseník A Lipová-lázně - Č. Ves A Č. Ves B - Javorník
St 2. 10. - 16:00 St 2. 10. - 16:00
Č. Ves A - Žulová St. Červ. Voda - Č. Ves B

So 5. 10. - 15:00 So 5. 10. - 15:30 Ne 6. 10. - 10:00 So 5. 10. - 10:00 Ne 6. 10. - 10:00 Ne 6. 10. - 10:00

Rapotín - Č. Ves Černá Voda - Č. Ves B Petrov-Sobotín - Č. Ves Zl. Hory - Č. Ves Č. Ves A - Jeseník A Jeseník B - Č. Ves B
So 12. 10. - 15:00 Ne 13. 10. - 11:30 So 12. 10. - 12:30 So 12. 10. - 10:00 Po 14. 10. - 16:30 Pá 11. 10. - 16:30 Út 15. 10. - 16:30
Č. Ves - Troubelice Bernartice B - Č. Ves B Č. Ves - Zvole Č. Ves - Hranice Vápenná - Č. Ves Mikulovice - Č. Ves A Č. Ves B - Zl. Hory
So 19. 10. - 14:30 So 19. 10. - 14:30 Ne 20. 10. - 12:00 So 19. 10. - 10:00 Po 21. 10. - 16:30 Ne 20. 10. - 10:00

Bohdíkov - Č. Ves Lipová-lázně - Č. Ves B Bohdíkov-Ruda - Č. Ves Č. Ves - Tovačov-Lobodice Č. Ves - Mikulovice Žulová - Č. Ves B
So 26. 10. - 14.30 Ne 27. 10. - 14:30 So 26. 10. - 12:00 Po 28. 10. - 16:30 Ne 27. 10. - 10:00 Út 29.10. - 16:30
Č. Ves - Bělkovice Č. Ves B - V. Kraš Č. Ves - Leština Lipová-lázně - Č. Ves Javorník - Č. Ves A Č. Ves B - Bernartice
So 2. 11. - 14:00 So 2. 11. - 14:00 So 2. 11. - 14:00 So 2. 11. - 10:00
Č. Ves - Haňovice Mikulovice - Č. Ves B Šumperk B - Č. Ves Kralice na Hané - Č. Ves
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Rozpis fotbalových utkání SK Řetězárna - podzim 2019

Zasloužené vítězství domácích nohejbalistů
Celkem 11 tříčlenných družstev se 

zúčastnilo nohejbalového turnaje trojic 
O pohár starosty obce Česká Ves. Již 
tradiční turnaj se konal v pátek 5. července 
2019 na víceúčelových kurtech v České 
Vsi. Krom družstev z České Vsi zavítaly 
na turnaj rovněž družstva z Vidnavy, 
Jeseníku, Bělé pod Pradědem, Senice na 

Hané, Prahy a účastníci loňského fi nále  
z Orlové. Po loňské prohře ve fi nále 
domácí tým JuBo Jeseník posílil zadák 
Ladislav Oškera a doplnil tak sestavu 
Otakar Polák, Tomáš Kozel. „V tomto 
složení jsme se pokusili potrápit hosty 
z Prahy a Orlové, kteří hrají nohejbal 
závodně a jejich hra má vysokou úroveň,“ 

říká smečař domácího týmu Tomáš Kozel. 
Ve dvou skupinách se o postup do čtvrt-

fi nále probojovalo 8 nejlepších mužstev. 
V semifi nále se utkali favorité z Orlové 
proti domácím JuBo Jeseník a „Pražá-
ci“ proti družstvu „Za Kaziho“. Jesenické 
družstvo „Za Kaziho“ ve složení B. Kučera, 
T. Glac a P. Glac odehrálo velmi vyrovnaný 
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Narodili se: 

Rozálie Kolářová 
Remi Russwurm 

V měsíci červnu, červenci 
a srpnu významné jubileum 
oslavili: 

Milada Kozlová
Vladimír Brunner 
František Svačina
Ladislav Lukeš
Alois Sosík
Pavel Blišťan 
Pavel Mondek
Olga Foukalová 
Stanislav Horák 
Milan Štěpán
Lubomír Ryšávka
Jaruška Paseková  
Květoslava Baroňová

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Úřední hodiny Obecního úřadu v České Vsi

Pondělí 8.00 h - 12.00 h 13.00 h - 17.00 h

Úterý ZAVŘENO ZAVŘENO

Středa 8.00 h - 12.00 h 13.00 h - 17.00 h

Čtvrtek ZAVŘENO 13.00 h - 15.30 h

Pátek 8.00 h - 12.00 h

Zveřejnění významného jubilea a narození dítěte 
v Českoveském zpravodaji

V současné době je kladen velký důraz na ochranu osobních údajů a soukromí 
fyzických osob. Není možné bez souhlasu občana zveřejnit údaje týkající se jeho 
osoby (nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679).

Pokud máte zájem, aby bylo vaše jméno v souvislosti s vaším jubileem nebo 
narození vašeho dítěte zveřejněno v Českoveském zpravodaji, oznamte to na 
Obecním úřadě v České Vsi.

Toto lze provést písemně nebo osobně na adrese Obecní úřad Česká Ves, 
Jánského 341, 790 81  Česká Ves, paní Lucie Malá, e-mail: asistentka@cves.cz.

Samozřejmě pokud chcete v Českoveském zpravodaji otisknout vaše blahopřání 
vašim blízkým, rádi toto uveřejníme.

Obecní úřad Česká Ves

• Další zasedání Zastupitelstva obce Česká Ves by mělo proběhnout ve 
čtvrtek 12. září 2019 od 17.00 hod. v hotelu Zlatý Chlum.

• Kvalitní kompost ze zpracované zeleně od občanů a z obecních ploch je ukládán vedle panelové cesty v bývalém 
zahradnictví. Tuto černou hlínu si můžete odebírat v přiměřeném množství. 

Lapka – neznámý chmaták odcizil ze 
zahrady domu pletivo a střešní box 
na vozidlo. Poškozený nahlásil policii 
i odcizené kolo, které se pak našlo na 
půdě domu. Nicméně pletivo a box byl 
nenávratně odcizen a majiteli vznikla 
škoda nejméně 3.300,- Kč. 
Nezbedná tlapka – o tom, že psi 
a listonošky se nemají v lásce se 
přesvědčila poštovní doručovatelka.  
Ve chvíli, kdy předávala zásilku, vyběhl 
z otevřených dveří pes, který ji tlapkou 
poškrábal na noze. Škrábanec si 
preventivně nechala ošetřit v nemocnici 
a policie teď musí prokázat, zda se 
jednalo o nešťastnou událost nebo 
o útok. 
Natankoval, ale nezaplatil – od 
stojanu místní čerpací stanice ujel 
muž, který po natankování 43litrů 
benzínu nezaplatil částku 1.450,- Kč. 
Obsluha tuto záležitost nahlásila policii 
i s registrační značkou a typem vozidla. 
Zda řidič zapomněl zaplatit nebo ujel 
úmyslně, budou muset zjistit policisté 
při šetření přestupku. 
Půjčka na věčné časy – přívěsný 
vozík za osobní automobil si „vypůjčil“ 
doposud neznámý pachatel, který 
překonal elektrickou bránu. Pak mu 
již nic nebránilo, aby zapřáhl vozík 
za vozidlo a z místa ujel. Majiteli tak 
způsobil škodu ve výši 50.000,- Kč. 
A zase ten alkohol – není měsíc, 
abychom nepsali o nějakém tom 
podroušeném řidiči. Prázdniny nejsou 
výjimkou. Ve dvou na sobě nezávislých 
případech se jednalo o mladíky do 
25-ti let. První nadýchal 2,53 promile 
alkoholu a druhý 2,12 promile alkoholu. 
S řidičským průkazem se můžou 
minimálně na dobu jednoho roku 
rozloučit.

Lapka – neznámý chmaták odcizil ze 
Krimi Česká Ves

• Další zasedání Zastupitelstva obce Česká Ves by mělo proběhnout ve 
Páté přes deváté

• V pátek 19. července 2019 se pod širým nebem v prostoru za Závodním 
hostincem u Veterán muzea promítala komedie Ženy v běhu. Toto letní kino 
navštívilo na 250 diváků.

• Opět upozorňujeme na rušení nedělního klidu hlukem (řezání dřeva, sekání trávy, používání brusky, hlasitá hudba...). 
Buďme ke svým sousedům ohleduplní a respektujme nedělní klid!

• Vyzýváme majitele psů, aby po svých psích mazlíčcích uklízeli 
jejich hromádky! Na Obecním úřadě jsou zdarma k vyzvednutí sáčky na 
psí exkrementy.

-red-

POZVÁNKA
26. setkání Klubu aktivních důchodců

 se koná ve čtvrtek 26. září 2019 v 16.00 hodin. 
 Do klubovny muzea naší obce zveme všechny věkové kategorie.

K tanci, poslechu i zpěvu hrají Oškerovci a jejich hosté
Duo JIAL – trampské a country písně.

Zve Spolek pro Českou Ves.

POZVÁNKA
II. výstava ovoce a zeleniny z našich zahrad a sadů
se koná v sobotu 28. září 2019 od 13.00 do 17.00 h

v klubovně muzea naší obce.

Přítomen bude odborný poradce Vilém Kohut, 
informace Miroslav Jati, tel. 776 769 666.

Zve Spolek pro Českou Ves.

souboj s „Pražáky“, který nakonec prohrá-
li 2:1. JuBo Jeseník stejným výsledkem 
zvítězilo za bouřlivé podpory diváků nad 
Orlová bandit. Finálový zápas provázela 
elektrizující atmosféra. Diváci hnali své 
favority za vítězstvím, kteří však první set 
prohráli. Obrat nastal ve druhém setu, 
který domácí nohejbalisté strhli na svou 
stranu. Napínavý rozhodující set vyhrálo 
JuBo Jeseník a zajistilo vítězný pohár do-
mácímu klubu SK Řetězárna z.s. Druzí se 
umístili „Pražáci“ ve složení R. Čachotský, 
M. Čachotský, R. Králíček. Třetí místo ob-

sadil tým „Orlová bandit“ ve 
složení M. Török, P. Kopčák, 
L. Komenda. Českoveský 
nohejbalový turnaj letos 
znovu potvrdil vysokou 
sportovní úroveň.  

Velké poděkování patří 
pořadatelům a sponzorům 
v čele pak obci Česká Ves 
a fi rmám Selská pekárna, 
JuBo Jeseník, SOS stavebni-
ny a Řetězárna a.s.

Tomáš Kozel
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KŘÍŽOVKA PRO CHVÍLE POHODY
Vodorovně:
A.    sportovní prvek, středoafrický stát, 
řadová číslovka
B.    polské město, chuť, islámská kniha
C.    spojka, 1. ČÁST TAJENKY, nula
D.    váhavé přitakání, údaje, světová 
strana, jesenická firma ručních výrobků, 
předložka
E.    chem. zn. hliníku, mužské jméno, 
skupenství vody, slitina železa a hliníku
F.    citoslovce bolesti, souhlas, jméno 
norských králů, možná
G.   tvoje, zimní měsíc, název sportovních 
klubů, slovenská spojka
H.    název písmene, český básník, soubor 
děl, zvratné zájmeno
I.     vesnice v Indii, části dveří, Angličan 
J.    nejvyšší španělská basketbalová 
soutěž, čadské město, lotyšská měna, 
packa
K.    mládě skotu, část střechy, Vršanská 
uhelná a.s., největší český autobazar
L.    bicí nástroj, číslovka, ruský hudební 
skladatel
M    popěvek, 2. ČÁST TAJENKY, SPZ 
Mělníku
N.    jméno spisovatele Pavla, zátaras, 
umělá příze
O.    šachová prohra, snad, mužské 
jméno, držadla

Svisle: 
1. úsilí, osekat, zvrat
2. tmel, gramatika, obvazový materiál
3.   Beethovenova 5. symfonie, pracovat 
hoblíkem
4. japonská sebeobrana, český hokejis-
ta, název písmene, předložka  
5. americký „Ježíšek“, zabijačková po-
choutka, osobní zájmeno (6. pád) 
6. česká řeka, člen akademie věd, sever-
ská zvířata
7.    toxin (pozpátku), jméno Ledeckého, 
blud, zábava 
8.  anglická předložka (A-Á), čistič skla, 
peřej, zn. zboží
9.  šicí vlákno, dělat jámu, pobyt v armá-
dě
10.  římsky 500, sladké pečivo z kynutého 
těsta, turecká pokrývka hlavy
11.  iniciály Krásnohorské, zn. mouky, 
anglicky mlékárna, provazy se smyčkou, 
chem. zn. americia
12.  lesní pták, náš symfonický orchestr, 
vonná byliny (S-Z) 
13.  pohádková mořská víla, dřívější papír-
nictví, špína (pozpátku)
14.  podnos, platební karta, druh jelena, 
chyba
15.  slovenský souhlas, viněta, zn. koupe-
lové pěny

Pomůcky: SIOLIM, KEAL, ATI, 
DAIRY, ACB

Tajenka: Po slavnostním zahájení školního roku nás čeká mnoho 
sportovních akcí, jednou z nich je i oblíbený ………. O pohár starosty 
obce Česká Ves.

Řešení dnešní křížovky doručte na obecní úřad do 18.09.2019.
Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč na Obecním 
úřadě v České Vsi, v pokladně.

Tajenka z čísla 6-7/2019: …O pohár starosty obce Česká Ves
Vylosována byla: Božena Dostálová

Blahopřejeme

Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves, IČ: 636037, Tel.: 584 459 090, e-mail: redakce@cves.cz, http://www.cves.cz
Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Kateřina Čermáková, Lucie Malá, 

Mgr. Dagmar Černilová, Lenka Závorová, Jaroslava Lapčíková, Alice Žáková.
Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě.

Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele.
Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10 Kč / 1 cm2 bez DPH. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.

Náklad 1000 ks. Zdarma. Grafická úprava, sazba a tisk: Studio-4, s. r. o. Toto číslo vyšlo: 31.srpna 2019.


